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Zeitgenössische Dresdner Galerie und Kunsthandlung seit 1924 

Nordstraße 5. 01099 Dresden 
0351 8045588 
info@kunstausstellung-kuehl.de 

Mi-Fr 11-19 Uhr 
Sa 11-16 Uhr 

www.kunstausstellung-kuehl.de 
 

Verkaufsausstellung 3. August - 11. November 2023 

 

WELTTHEATER. VORHANG AUF!  KÜNSTLER DER GALERIE  

 

THEO BALDEN | FRIEDERIKE CURLING-AUST | HELMUT GEBHARDT | DIETER GOLTZSCHE |  

HANNA HAUSMANN-KOHLMANN | JOSEF HEGENBARTH | HAINZ HAMISCH | MICHAEL 

HOFMANN | PETER HOFMANN | VEIT HOFMANN | HANS JÜCHSER | BÄRBEL KUNTSCHE | HANS 

KÖRNIG | ANNELIESE KÜHL | JOHANNES KÜHL | MAX LACHNIT | WILHELM LACHNIT | GERDA 

LEPKE | ROSSO H. MAJORES | UTE NAUE-MÜLLER | HERMANN NAUMANN | CHRISTINE 

PERTHEN | STEFAN PLENKERS | ELLY REICHEL | CHRISTINE SCHLEGEL | WOLFGANG TEUCHER | 

GÜNTHER TORGES | CLAUS WEIDENSDORFER | UTE WITTIG uw. 

Nr.  Künstlerinnen/Künstler/Werke Verkaufspreise Abbildungen 

1 THEO BALDEN  

(1904 in Blumenau/Santa Catarina, 

Brasilien -1995 Berlin) 

Tänzerisch, 1981/82 

Bronze, Auflage Ex. Nr. 1/9 

h 26 cm x b 6 cm x t 4 cm 

 

 

1980 € 

 

2 FRIEDERIKE CURLING-AUST 

(*1976 Radebeul) 

Artistenfamilie, 2011 

Farbholzschnitt, Ex. Nr. 4/5 

65 x 52 cm 

450 € 
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3 HELMUT GEBHARDT 

(1926 Dresden-1989 ebd.) 

Faschingspaar, 1974 

Linolschnitt, Ex. Nr. 5/30, 

signiert, Motiv 59,5 x 44,5 cm 

 

520 € 

 

4 DIETER GOLTZSCHE 

(*1934 Dresden) 

Tänzerisch, 1955 

Tusche, signiert  

42 x 33 cm 

260 € 

 

5 DIETER GOLTZSCHE 

(*1934 Dresden) 

Zauberreich, 1971 

Aquarell, signiert 

24 x 32 cm 

990 € 

 

6 HAINZ HAMISCH 

(1908 Dresden-1997) 

Drei Werke zu „Die Irre von 

Chaillot“ von Jean Giraudoux 

(1882–1944), zu „Der Untergang 

der Makker“, 1964 

Mischtechnik, Tusche, aquarelliert, 

jeweils signiert "Hainz Hamisch", 

datiert und bezeichnet 

1. 35,5 x 33,5 cm 

2. 42 x 38,5 cm 

3. 25 x 31,7 cm 

 

980 € 
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7 HANNA HAUSMANN-

KOHLMANN  

(1897 Dresden - 1984 ebd.) 

Der Dompteur, um 1938 

Scherenschnitt, signiert 

Motiv 25,5 x 18,7 cm,  

Bl. 28 x 21,5 cm 

 

80 € 

 

 

8 JOSEF HEGENBARTH  

(1884 Böhmisch Kamnitz-1962 

Dresden) 

Zirkus, Pyramide, 20er Jahre 

Radierung, signiert  

Pl. 32,1 x 20,4 cm,  

Bl. 50 x 35 cm 

 

500 € 

 



4 
 

9 JOSEF HEGENBARTH  

(1884 Böhmisch Kamnitz-1962 

Dresden) 

Tierschau - Schlangenbändiger, o.J. 

Lithografie, signiert 

St. 28 x 21 cm,  

Bl. 51, x 44 cm 

Z: Rand ungleichmäßig, gebräunt, 

angeschmutzt, kleiner Einriss li. 

160 € 

 

10 JOSEF HEGENBARTH  

(1884 Böhmisch Kamnitz-1962 

Dresden) 

Artisten, o.J. 

Lithografie, Nachlass-Bestätigung  

St. 30,7 x 22,5 cm, 

Bl. 38 x 31,7 cm 

Z: gebräunt, re. Einriss 

 

160 € 

 

11 JOSEF HEGENBARTH  

(1884 Böhmisch Kamnitz-1962 

Dresden) 

Zirkusreiterin, o.J. 

Lithografie, von fremder Hand 

verso bezeichnet „Hegenbarth“, 

Nachlass-Bestätigung 

St. 21,5 x 26,7 cm, 

Bl. 58 x 46 cm 

Z: gebräunt, stockfleckig, 

angeschmutzt 

160 € 

 

12 JOSEF HEGENBARTH  

(1884 Böhmisch Kamnitz-1962 

Dresden) 

Vogelwiese, Luftballonverkäufer, o. 

J. 

Lithografie, Nachlass-Bestätigung 

St. 31,5 x 22 cm,  

Bl. 38,4 x 32 cm 

Z: gebräunt, gestaucht 

 

 

160 € 
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13 MICHAEL HOFMANN 

(*1944 Chemnitz) 

Narretei, 2018 

Farbholzschnitt, Ex. Nr. 8/9,  

St. 49,5 x 38 cm,  

Bl. 70 x 53,5 cm 

520 € 

 

14 MICHAEL HOFMANN 

(*1944 Chemnitz) 

Balance, 2022 

Farbholzschnitt, Handdruck, Ex. Nr. 

4/8 

St. 40 x 42 cm, 

Bl. 53 x 61 cm 

 

490 € 

 

15 MICHAEL HOFMANN 

(*1944 Chemnitz) 

Selbstdarsteller, 2022 

Farbholzschnitt, Ex. Nr. 6/8 

St. 33 x 45 cm,  

Bl. 53 x 73 cm 

490 € 

 

16 PETER HOFMANN  

(*1978 Dresden) 

Eines Abends, 2007 

Aquatinta, Exemplar EA 

Pl. 39,5 x 59 cm, 

Bl.  49,2 x 70,2 cm  

 

495 € 

 

17 PETER HOFMANN  

(*1978 Dresden) 

Tanz auf dem Zauberberg, 2007 

Ätzradierung, Ex. Nr. 1/3 

Pl. 32,2 x 40,7 cm, 

Bl. 51,2 x 66 cm 

220 € 

 



6 
 

18 VEIT HOFMANN  

(*1944 Dresden) 

Requisiten, 2005 

Mischtechnik 

25 x 34 cm  

WVZ 4210  

495 € 

 

19 VEIT HOFMANN  

(*1944 Dresden) 

Musizierende Vögel, 2016 

Aquarell 

21 x 30 cm 

WVZ 6809 

330 € 

 

20 HANS JÜCHSER 

(1894 Chemnitz-1977 Dresden) 

Stillleben mit Maske und Büste, 

1968/72 

Öl/Hartfaserplatte, signiert o. re. 

verso bezeichnet und datiert 

58 x 68 cm, gerahmt 

Das Gemälde wurde 2010 in der 

Exposition HANS JÜCHSER. Farbe 
als absolute Kraft in der Städtischen 

Galerie Dresden gezeigt, Abb. im 

Katalog  

Provenienz:  

Nachlass des Künstlers, Privatbesitz, 

Kunstausstellung Kühl, Privatbesitz, 

Kunstausstellung Kühl 

Preis auf Anfrage  

 

21 HANS JÜCHSER 

(1894 Chemnitz-1977 Dresden) 

Zwei sich Schminkende, 1926 

Bleistift, signiert und datiert u. re. 

50,2 x 40,5 cm 

Z: restaurierungsbedürftig, Flecke, 

Papier ganzflächig hinterlegt bzw. 

ergänzt, gebräunt, Randläsionen, re. 

750 € 
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22 HANS KÖRNIG 

(1905 Flöha - 1989 Niederwinkling) 

Fasching in Pieschen, Auf der 

Bürgerstraße mit der Markuskirche, 

1957  

Aquatinta, signiert,  

Pl. 32,9 x 39,5 cm,  

Bl. 39,5 x 53,5 cm 

Aus: Fastnachtsspuk im 

Wallgäßchen, 1988 

Aquatinta-Radierungen, 1953-59, 

eikon-Presse, Ex.Nr. 36/50 

Z: leicht fleckspurig 

450 € 

 

 

 

 

23 HANS KÖRNIG 

(1905 Flöha - 1989 Niederwinkling) 

Fastnachtsspuk im Wallgäßchen, 

Vom Haus des Ateliers, im Kostüm 

der Künstler und seine Familie. Im 

Hintergrund der Turm der 

Dreikönigskirche, 1955 

Aquatinta, signiert 

Pl. 32 x 20,7 cm,  

Bl. 53,1 x 39,3 cm 

Aus: Fastnachtsspuk im 

Wallgäßchen, 1988 

Aquatinta-Radierungen, 1953-59, 

eikon-Presse, Ex.Nr. 36/50 

Z: leicht fleckspurig li. 

360 € 

 

24 HANS KÖRNIG 

(1905 Flöha - 1989 Niederwinkling) 

Dresdner Vogelwiese, Am 

Fucikplatz, 1957 

Aquatinta, signiert 

Pl. 39,5 x 32,5 cm,  

Bl. 53,5 x 39 cm 

Aus: Fastnachtsspuk im 

Wallgäßchen, 1988 

Aquatinta-Radierungen, 1953-59, 

eikon-Presse, Ex.Nr. 36/50 

Z: fleckspurig 

 

450 € 
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25 ANNELIESE KÜHL  

(1923 Dresden-2009 ebd.) 

Pantomime, 1984 

Applikation, monogrammiert 

36,2 x 48,4 cm 

 

650 € 

 

26 ANNELIESE KÜHL  

(1923 Dresden-2009 ebd.) 

Komödie, 1987 

Applikation, verso monogrammiert 

36 x 48,5 cm 

 

580 € 

 

27 

 

JOHANNES KÜHL  

(1922 Dresden-1994 Bautzen) 

Kuse, 1959/60 

Figurenentwurf zum 

Schattentheater "Das blaue Licht" 

für Fritz Gay, Gouache  

65 x 50 cm,  

Z: 5 Einrisse restauratorisch 

hinterlegt, o. re. Mottenfraß 

(außerhalb vom Kopf der Figur) 

Abb. im Katalog 

650 € 

 

 

28 

 

JOHANNES KÜHL  

(1922 Dresden-1994 Bautzen) 

Schwarzes Männchen, 1959/60 

Figurenentwurf zum 

Schattentheater "Das blaue Licht" 

für Fritz Gay, Gouache  

60 x 42,5 cm 

Z: leicht knickspurig 

Abb. im Katalog 

650 € 

 

29 

 

JOHANNES KÜHL  

(1922 Dresden-1994 Bautzen) 

König, 1959/60 

Figurenentwurf zum 

Schattentheater "Das blaue Licht" 

für Fritz Gay, Gouache/Papier 

65 x 54,5 cm 

Z: Einrisse, größter mit 11 cm, li. o., 

diagonaler Knick, Rand 

ungleichmäßig 

600 € 
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30 

 

 

 

JOHANNES KÜHL  

(1922 Dresden-1994 Bautzen) 

Hinter der Bühne, um 1960 

Gouache 

60,5 x 42 cm 

Abb. im Katalog 

 

1300 € 

 

31 

 

 

JOHANNES KÜHL  

(1922 Dresden-1994 Bautzen) 

Zirzensisch gaukelnd über der 

Manege, 1955 

Gouache, signiert  

63 x 86 cm 

Abb. im Katalog 

2300 € 

 

32 BÄRBEL KUNTSCHE 

(*1939 Weißenborn/ 

Erzgebirge) 

Kleines Konzert, 1985 

Holzschnitt, signiert 

St. 41,5 x 56,4 cm,  

Bl. 50 x 75,5 cm 

 

150 € 

 

33 MAX LACHNIT 

(1900 Gittersee bei Dresden-1972 

Dresden) 

Masken, 50er Jahre 

Öl/Holz, Nachlass-Stempel 

47 x 38 cm, gerahmt   

 

5000 € 

 



10 
 

34 MAX LACHNIT 

(1900 Gittersee bei Dresden-1972 

Dresden) 

Akrobaten, Beton und Polyesterharz 

1985/86, Ausführung von dem 

Kunstformer Jürgen Wienz, Auflage 

Ex. Nr. 1/2 

h 99 cm 

8300 € 

 

35 MAX LACHNIT 

(1900 Gittersee bei Dresden – 1972 

Dresden) 

Artisten, o. J. 

Monotypie, monogrammiert 

Motiv 28,4 x 16,5 cm, 

Bl. 46,5 x 35,5 cm  

 

630 € 

 

36 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Clown, 1956/57 

Emaille, Nachlass-Stempel 

14,5 x 11,5 cm  

im Passepartout 

 

 

1100 € 

 

37 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Zauberer, o. J. 

Mischtechnik, Aquarell, 

Wachskreiden 

21,2 x 26 cm 

Zustand: verso Klebereste älterer 

Montierung 

800 € 
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38 

 

WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Abschied nehmen, 1956 

Kohle, Nachlass-Stempel 

24,2 x 32 cm  

700 € 

 

39 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Clown und Affe, o.J. 

Aquatinta, Nachlass-Stempel 

Pl. 32,5 x 24,7 cm,  

Bl. 49,7 x 38 cm 

450 € 

 

40 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Varieté I, um 1957 

Linolschnitt, posthum, Nachlass-

Stempel 

Motiv 30 x 20 cm, 

Bl. 52,3 x 39,2 cm 

190€  

 

41 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Varieté III, um 1957 

Linolschnitt, Nachlass-Stempel 

Motiv 30 x 20,2 cm,  

Bl. 42,4 x 29,2 cm  

 

230 €  
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42 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Fischsong, 1958  

Radierung, signiert, Ex. Nr. 6/30 

Pl. 32 x 25, Bl. 47,7 x 37,5 cm 

Z. leicht angeschmutzt, gebräunt, 

knickspurig, leicht gestaucht, verso 

Reste älterer Montierung 

500 €  

 

43 WILHELM LACHNIT 

(1899 Gittersee, Dresden – 1962 

Dresden) 

Figuren mit Hühnerköpfen, sich 

verbeugend, o.J. 

Aquatinta, posthum, Nachlass-

Stempel 

Pl. 24,5 x 32 cm,  

Bl. 39,8 x 52,5 cm 

Z: leicht gebräunt, knickspurig 

460 € 

 

44 

 

GERDA LEPKE  

(*1939 Jena) 

Tanzpause, 2011 

Mischtechnik, Tusche, Aquarell, 

Deckweiß auf Japanpapier, signiert  

56 x 48 cm 

840 € 

 

 

45 GERDA LEPKE  

(*1939 Jena) 

Theaterszene, 1989 

Mischtechnik, Tusche, Aquarell, 

Deckweiß, auf Japanpapier, signiert 

und bezeichnet  

49 x 39,5 cm 

990 € 
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46 ROSSO H. MAJORES 

(1911 Eisfeld - 1996 Dresden) 

In der Dresdner Oper, 1938 

Tuschezeichnung, monogrammiert 

37 x 41,3 cm  

 

440 € 

 

47 KONRAD MAASS  

(*1952 Rostock) 

Sitzende im Zirkus, 2000 

Mischtechnik 

26 x 30 cm 

300 € 

 

48 UTE NAUE-MÜLLER 

(*1960 Dresden) 

Dame mit Jojo, 2008 

Figur, Rakukeramik 

h ca. 157 cm | b ca. 26 cm | 

Armbereich 38,5 cm | t ca. 12 cm 

3500 € 
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49 HERMANN NAUMANN 

(1930 Kötzschenbroda) 

Zu Rimbaud „Hört und schweigt“, 

1973 

Lithografie, signiert, Ex. Nr. 26/35 

St. 41,8 x 31,2 cm 

Bl. 54,7 x 40 cm 

Z: leicht altersspurig, technikbedingt 

gewellt 

60 € 

 

50 CHRISTINE PERTHEN 

(1948 Pirna - 2004 Berlin) 

Zu Giselle, 1989/90 

Graphit, signiert, verso bezeichnet 

42 x 59 cm 

 

590 € 

 

 

 

 

51 CHRISTINE PERTHEN 

(1948 Pirna - 2004 Berlin) 

Probenarbeit eines Tanztheaters, 

1981 

Aquatinta, signiert, Ex. Nr. XIII/XXV 

Pl. 31,7 x 44,2 cm, Bl. 36,7 x 48,5 

cm 

Z: verso vom Entfernen älterer 

Montierung Papier leicht beschädigt 

250 € 

 

52 CHRISTINE PERTHEN 

(1948 Pirna - 2004 Berlin) 

Probenarbeit eines Tanztheaters, 

1981 

Aquatinta, signiert, Ex. Nr. XIII/XXV 

Pl. 32 x 24 cm,  

Bl. 37 x 28,4 cm 

 

150 € 

 

53 CHRISTINE PERTHEN 

(1948 Pirna - 2004 Berlin) 

Probenarbeit eines Tanztheaters, 

1981 

Aquatinta, signiert, Ex. Nr. XIII/XXV 

Pl. 31,9 x 44 cm,  

Bl. 37 x 48,8 cm 

Z: verso vom Entfernen älterer 

Montierung Papier leicht beschädigt 

250 € 
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54 STEFAN PLENKERS 

(*1945 Ebern) 

Zirkusstillleben, 1983 

Aquatinta, Exemplar EA 

Pl. 15,5 x 21,4 cm, 

Bl. 35,7 x 39,2 cm 

660 € 

 

55 ELLY REICHEL 

(*1930 Dresden) 

Über das Marionettentheater, 

1977, aus der Mappe „Heinrich von 

Kleist“ 1978 

10 Lithografien zu: 

Das Erdbeben von Chili, 

Die Marquise von O, 

Über das Marionettentheater,  

Lithografien, jeweils signiert 

Bl. jeweils 50 x 37,8 cm 

Z: leicht gestaucht, altersspurig 

 

Gesamtpreis für 

alle 10 

Lithografien 300 € 
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56 CHRISTINE SCHLEGEL 

(*1950 Crossen) 

Theater, 2007 

Installation im Glaskasten, 

Tuschezeichnung auf Karton, 

Porzellan, Keramik, Draht- und 

Metallteile, Haare, Sand, Muscheln, 

Glasperle u.a.), signiert 

Glaskasten 60 | 30,5 | 30 cm 

 

1500 € 

zuzüglich Gestell 

350 € 

 
 

 

 

57 CHRISTINE SCHLEGEL 

(*1950 Crossen) 

Oh mein Papa, 2015 

Öl auf Leinwand, signiert 

100 x 100 cm 

 

3700 € 

 

58 CHRISTINE SCHLEGEL 

(*1950 Crossen) 

Freiheit, 2020 

Öl auf Leinwand, signiert 

100 x 100 cm 

 

3900 € 

 

 

59 CHRISTINE SCHLEGEL 

(*1950 Crossen) 

Tatutatü, 2018 

Mischtechnik, Collage, Tusche, 

Acryl, signiert 

28,5 x 39,4 cm 

500 € 

 

60 CHRISTINE SCHLEGEL 

(*1950 Crossen) 

Trauriger Maskenball, 2018 

Tusche, Collage, signiert 

50 x 35 cm 

400 €  
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61 

 

 

 

WOLFGANG TEUCHER  

(*1950, Garnsdorf/Erzgebirge) 

Zirkuswagen, 1982 

Radierung, signiert 

Pl. 18,9 x 24 cm, Bl. 30 34,7 cm 

 

 

45 € 

 

62 

 

GÜNTHER TORGES 

(1935 Dresden - 1993 ebd.) 

Zirkus, 1973 

Farblithografie,  

signiert und bezeichnet, Ex. Nr. 

14/20 

St. 53 x 40,5 cm, Bl. 64,9 x 49,8 cm 

Zustand: Einriss o. (ca. 5 cm), leicht 

gebräunt, gestaucht, angeschmutzt, 

knickspurig 
 

 

270 € 

 

63 

 

 

CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020 

Radebeul) 

„Hoffen wir, dass kein Feuer vom 

Himmel fällt“, 1994/95 

Aquarell, signiert „Claus“ 

21 x 29,7 cm 

 

650 € 

 

 

 

 

64 CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020 

Radebeul) 

Die Schaustellerin, 1996 

Lithografie, signiert, Ex. Nr. 6/9 IV, 

St. 66 x 50 cm, Bl. 79 x 53,4 cm 

 

 

 

230 € 
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65 CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020 

Radebeul) 

Harlekin mit Akt und Geige, 1964 

Tusche, Aquarell, signiert 

27 x 18,5 cm 

 

 

750 € 

 

66 

 

 

CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020 

Radebeul) 

Kleine Circensische Übung, 1996 

Mischtechnik, Collage, signiert 

29,7 x 20,9 cm 

 

850 €   

 

67 CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020 

Radebeul) 

Sommertheater (Ferienerlebnis), 

2000 

Radierung, Auflagenhöhe 7, Ex. EA, 

signiert  

Pl. 32,1 x 24,8 cm 

Bl. 53,4 x 39,3 cm 

240 € 

 

68 CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020 

Radebeul) 

Musiker, 1963 

Lithografie, signiert  

Bl. 38 x 50 cm,  

Motiv 36,5 x 16,5 cm 

Z: gebräunt 

 

130 € 
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69 CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020) 

Die Gerechtigkeit als Seiltänzerin, 

1971 

Farblithografie, signiert Ex. Nr. 4/5 

(II) 

Bl. 48,3 x 35 cm 

 

 

 

180 € 

 

70 CLAUS WEIDENSDORFER 

(1931 Coswig (Sachsen)- 2020) 

Jazzkapelle II, 1977 

Farblithografie, signiert, Ex. Nr. 

23/27 

Bl. 38 x 49,8 cm 

 

 

200 € 

 

71 UTE WITTIG  

(1936 Dessau - 2022 Radebeul) 

Kleiner Narrenzug, o.J. 

Radierung, Ex. EA, koloriert, signiert  

Pl. 24,5 x 26,5 cm, 

Bl. 39,5 x 41,5 cm 

150 € 

 

 

 

 

Für Fragen, Kaufentscheidungen oder Reservierungswünsche stehen wir Ihnen während der  

Öffnungszeiten von Mi-Fr 11-19 Uhr und Sa 11-16 Uhr  

telefonisch unter 0351 8045588 zur Verfügung.  

Oder senden Sie uns eine E-Mail: info@kunstausstellung-kuehl.de  

 

Besuchen Sie auch gern unseren Onlineshop für Malerei-Grafik-Plastik:  

www.kunstausstellung-kuehl.de 

 

 

KUNSTAUSSTELLUNG KÜHL  

Nordstraße 5 | 01099 Dresden  

 

Freuen Sie sich schon jetzt auf 2024 und 100 Jahre KUNSTAUSSTELLUNG KÜHL in Dresden! 

 

http://www.kunstausstellung-kuehl.de/

